Постановление администрации Костромской области от 29 июля 2024 г. N 263-а "О социальной выплате

20.08.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации Костромской области от 29 июля 2024 г. N 263-а "О
социальной выплате на приобретение (строительство) жилого помещения"

В целях реализации Закона Костромской области от 8 июля 2024 года N 516-7-ЗКО "О
внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Костромской области "О социальной выплате на
приобретение (строительство) жилого помещения гражданам при рождении (усыновлении,
удочерении) третьего или последующего ребенка" администрация Костромской области

постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления социальной выплаты на приобретение

(строительство) жилого помещения с использованием ипотечных жилищных кредитов
гражданам при рождении (усыновлении, удочерении) третьего или последующего ребенка (
приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 27
февраля 2009 года N 81-а "О порядке предоставления социальной выплаты на приобретение
(строительство) жилого помещения с использованием ипотечных жилищных кредитов
гражданам Российской Федерации при рождении (усыновлении, удочерении) третьего или
последующего ребенка" (в редакции постановлений администрации Костромской области от
29.12.2009 N 437-а, от 27.06.2011 N 242-а, от 23.10.2012 N 425-а, от 13.03.2014 N 67-а, от
29.05.2014 N 232-а, от 22.12.2014 N 525-а, от 24.01.2017 N 13-а, от 29.07.2019 N 289-а, от
03.03.2020 N 57-а, от 12.09.2022 N 454-а), следующее изменение:

подпункт 5 пункта 7.1 изложить в следующей редакции:
"5) решение о принятии на учет гражданина в качестве нуждающегося в жилом

помещении, предоставляемом по договору социального найма; документ, подтверждающий
нахождение на учете в качестве нуждающегося в жилом помещении по договору социального
найма на момент оформления ипотечного жилищного кредита или на момент обращения за
социальной выплатой (не распространяется на семьи, в которых одновременно родились трое
или более детей, и на семьи, которые одновременно усыновили (удочерили) трех и более
детей);".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области С. Ситников

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409446645/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409446645/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409335260/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15136598/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15136598/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15135013/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15135013/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15145713/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15154181/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15166597/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15168682/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15168682/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15172931/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42769454/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72343672/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73703492/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73703492/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405286601/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15136598/715
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409446646/0